2022年 10月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

連結子会社株式の売却に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、製造連結子会社 Suzhou JDI Electronics Inc.（中国江蘇省、以下

「SE」）の全株式を、Suzhou Dongshan Precision Manufacturing Co., Ltd.（中国江蘇省、以下「DSBJ」）に

売却（以下「本株式譲渡」）することを決議し、本日、DSBJ との間で、本株式譲渡に係る株式譲渡契約

書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.  本株式売却の理由及び目的

当社が推進中のアセットの適正化、コスト競争力の強化及びサプライチェーンの多様化等、競争力

向上と事業の成長に向けた戦略的取り組みの一環として、今般、ディスプレイモジュールの製造を行

う SE の株式を DSBJ に売却することといたしました。本株式譲渡は、アセットライト化と固定費の

変動費化による経営の機動性向上、環境変化への適応力・基礎収益力・資本効率の向上にも寄与する

ものと考えております。

DSBJ は、PCB 製造、LCD モジュール製造、金属精密加工等に強みを持つ多角的に展開する複合企

業です。SEは同社の傘下となることにより、DSBJの規模やリソースのメリットを享受し、コスト競

争力の向上・高付加価値製品製造に対応する投資の実施や、中国顧客への積極的な拡販による売上増

大も期待されます。当社は、本株式譲渡後も引き続き SE に生産委託を行い、同社とともに、更なる

事業の拡大と発展を目指してまいります。

2．関連当事者の概要

① 異動する子会社の概要

(1) 名称 Suzhou JDI Electronics Inc.

(2) 所在地 中国江蘇省蘇州市蘇州新区金楓路168号

(3) 代表者の役職・氏名 董事長兼総経理/社長兼CEO 斎藤秀哉

(4) 事業内容 液晶モジュールの製造

(5) 資本金 1,043百万元（約13,098百万円）

(6) 設立年月日 1996年2月17日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100.0％

(8) 当社との関係

資本関係 当社が100％出資しています。

人的関係

当該会社において、当社従業員1名が董事長、執行役1名、

執行役員1名及び従業員2名が董事、取締役（監査委員会

委員）1名が監事を兼任しております。また、当社の従

業員5名が出向（うち1名は董事長兼任）しています。

取引関係 当社ディスプレイ製品の後工程生産を委託しています。

(9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

純資産 （百万元） 1,852 1,861 1,920

総資産 （百万元） 2,255 2,278 2,406

売上高 （百万元） 3,531 2,857 3,012

営業利益 （百万元） 135 22 84

当期純利益 （百万元） 99 16 62

③ 本株式譲渡の相手先の概要

(1) 名称 Suzhou Dongshan Precision Manufacturing Co., Ltd.

(2) 所在地 江蘇省蘇州市呉中区経済開発区塘東路88号

(3) 代表者の役職・氏名 Yonggang Yuan, Chairman of the Board

(4) 事業内容 金属精密加工、電子回路、液晶モジュールの製造

(5) 資本金
1,710百万元（約33,516百万円、1元＝19.60円で換算）（2022年6月30

日現在）

(6) 設立年月日 1998年10月28日

(7) 純資産 14,859百万元（2022年6月30日現在）

(8) 総資産 37,488百万元（2022年6月30日現在）

(9) 大株主及び持株比率

Yongfeng Yuan 13.01%

Yonggang Yuan 11.83%

Hong Kong Securities Clearing Company Limited  3.94%

Fugen Yuan 3.44%

(10) 当社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

3．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の持分 100%

(2) 譲渡持分 100%

(3) 譲渡価額 20,500百万円（注）

(4) 異動後の持分 0%

（注）譲渡価額は現時点での想定金額であり、資産増減等により変動します。

4．日程

(1) 取締役会決議日 2022年 10月 28日

(2) 本株式譲渡契約締結日 2022年 10月 28日

(3) 本株式譲渡実行日
2023年 1～3月（予定）

（関係当局等の許認可を取得し次第速やかに実行）

5．今後の見通し

本株式譲渡は、当社の中長期的な企業価値向上に大きく寄与するものと考えております。2023年 3

月期の当社連結業績へ与える影響は現在精査中であり、今後、開示すべき事由が発生した場合は、直

ちにお知らせいたします。

なお、本株式譲渡完了後、SEは当社の連結範囲から除外されます。

以 上